Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО  РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2018    №   156
      г.Почеп

О  проведении   смотра-конкурса
на лучшее праздничное оформление

торговых предприятий
и   прилегающих  к ним

территорий   к   Новому   году
и Рождеству Христову

В связи с наступающими новогодними и рождественскими праздниками                        и в целях повышения эстетической выразительности помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий администрация Почепского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 1 по 20 декабря 2018 года на территории Почепского района конкурс на лучшее новогоднее и рождественское оформление  зданий                            и помещений среди:

- торговых предприятий;
- предприятий общественного питания;

- предприятий, оказывающих бытовые услуги.

2. Утвердить прилагаемые Положение и состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление торговых предприятий и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.
3. Итоги смотра-конкурса по каждой группе подвести до 27 декабря          2018 года.
4. Для приобретения ценных подарков бухгалтерии администрации Почепского района выделить денежные средства в сумме 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей  за счет средств муниципальной  программы  «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Почепском районе» (2016-2020 гг).

5. Опубликовать   настоящее  постановление  согласно   действующему законодательству.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы администрации района  Е.Д. Шаболдину.

            Глава  администрации                                                                 А.В. Сысоев

Утверждено

постановлением администрации

Почепского района

Брянской области                                                                           от 15.10.2018    №   156
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление
торговых предприятий и прилегающих к ним территорий
к Новому году и Рождеству Христову
I. Общие положения

1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление торговых предприятий и прилегающих к ним территорий в преддверии новогодних                  и рождественских праздников объявляется с 1 по 20 декабря 2018 года                          и проводится в один этап.
2.  Целью проведения смотра-конкурса является создание праздничного облика территорий городских и сельских поселений района в период проведения новогодних праздников, повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и торговых залов и прилегающих к ним территорий, удовлетворение эстетических потребностей населения                                 в праздничном оформлении Почепского района к Новому году и Рождеству Христову, распространение опыта использования современных технологий.
3. Конкурс на лучшее новогоднее и рождественское оформление  зданий       и помещений проводится среди:

- торговых предприятий;

- предприятий общественного питания;

- предприятий, оказывающих бытовые услуги.

II. Требования, предъявляемые к участнику смотра-конкурса

1. Оформление прилегающей территории:

  - обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории;

  - украшение прилегающей территории (наличие световых элементов типа “дюралайт”,  установка иллюминированных новогодних ёлок и др.).

2.  Оформление фасада здания:

  - подсветка здания;

  - световое оформление вывески;

  - украшение фасада дюралайтовыми элементами;

  - украшения из новогодней тематики на фасаде здания.
3. Оформление оконных витражей мигающими гирляндами и новогодней атрибутикой.
4. Внутреннее  оформление помещения в новогодней тематике.

III. Критерии оценки предприятий в смотре-конкурсе
1. Комиссия в процессе проведения смотра-конкурса обеспечивает профессиональное обсуждение хода выполнения требований и принимает решение по их оценке. Оценка участников смотра-конкурса проводится                        по пятибалльной системе.
2. При определении победителей в смотре-конкурсе учитывается:                            - комплексный подход к оформлению территорий, зданий, торговых залов,  создание  наиболее  интересных  художественных новогодних композиций;                      - оригинальность художественного оформления интерьера, наружных, использование современных осветительных  средств  и  дизайнерских решений, украшений в зале;

- обеспечение высокой культуры обслуживания;
- наличие  в  продаже широкого  ассортимента  праздничных товаров (новогодние подарки, праздничные наборы, елочные украшения, карнавальные костюмы, фирменные блюда, и др.);

- оказание дополнительных услуг потребителям в предновогодние                       и новогодние дни (доставка товаров на дом, прием предварительных заказов, торговые скидки и т.д.).
III. Форма поощрения за победу в смотре-конкурсе

 По результатам смотра-конкурса присуждается одно призовое место соответственно по каждой группе участников. Каждый победитель награждается Почетной грамотой администрации Почепского района и ценным подарком.
IV. Сроки смотра-конкурса

1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление торговых предприятий и прилегающих к ним территорий проводится с 1 по 20 декабря 2018 года.
2. Итоги смотра конкурса подвести до 27 декабря 2018 года.
3. Результаты итогов смотра-конкурса опубликовать в газете «Почепское слово».
Утверждено

постановлением администрации

Почепского района

Брянской области

от 15.10.2018    №   156
СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление административных  зданий, торговых предприятий и прилегающих к ним

территорий к Новому году и Рождеству Христову
	Шаболдина Елена Дмитриевна
	-
	заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Каплун Нина Дмитриевна
	-
	начальник отдела экономики и прогнозирования, заместитель председателя комиссии;

	Вавулина Евгения Игоревна
	-
	ведущий специалист отдела
экономики и прогнозирования,
секретарь комиссии;

члены комиссии:

	Слетов Михаил Степанович
	-
	начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС
администрации Почепского района;

	Кибальчич Ирина Петровна

	-
	главный специалист отдела земельных и имущественных отношений, капитального строительства и архитектуры;

	Буравцов Александр Леонидович
	-
	специалист отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Почепского района;

	Рожковская Галина Николаевна
	-
	ведущий специалист отдела
экономики и прогнозирования.